«Усогорск» кар

овмÖдчÖминлÖн

муниципальнÖй юконса

юралысь
	[image: image1.png]

	Глава

 муниципального образования городского поселения «Усогорск»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 декабря  2012 года                                                            №  37
гп. Усогорск, Удорского района

Республика Коми

О стоимости гарантированного

перечня услуг по погребению

в МО ГП «Усогорск»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом РФ от 03.12.2012г. № 216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу  момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года

Глава городского

поселения Усогорск –

Председатель Совета поселения                                                    Б. Н. Немчинов
СОГЛАСОВАНО:

Директор филиала

№ 6 ГУ-РО ФСС РФ ПО РК                                                            И. А. Салуян

Управляющий ОПФР

по Республике Коми                                                                           О. М. Колесник
Приложение

к постановлению главы
МО ГП «Усогорск»
от 17 декабря 2012 года № 37

Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Изготовление гроба с крышкой (деревянного) без обивки
	3043,49

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1122,86

	4
	Погребение:

- выкопка и подготовка могилы

- захоронение

- изготовление деревянного столба
	1498,29

158,05

370,46

	ИТОГО стоимость погребения

с учетом районного коэффициента
	6193,15